
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

SPRENDIMO  

 „DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS  BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 

APTARNAVIMO TERITORIJŲ PATVIRTINIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020 m. sausio 31 d. 

Vilnius 

 

I. Projekto tikslai ir uždaviniai  

Patvirtinti Vilniaus rajono savivaldybės aptarnavimo teritorijų pagal pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas naują redakciją, nes pasikeitė padėtis rajone - pasikeitė švietimo įstaigų 

tinklas, atskirų mokyklų statusas (tipas), vidurinės mokyklos pertvarkytos į pagrindines arba 

akreditavus vidurinio ugdymo programas tapo gimnazijomis, todėl iškilo būtinybė patikslinti šių ir kitų 

aplinkinių mokyklų aptarnavimo teritorijas.  

Optimaliai organizuoti ir vykdyti mokinių į artimiausią mokyklą ir atgal pavėžėjimą bei 

racionaliai naudoti reikalingus tam finansus.  

Šiuo metu galioja Vilniaus rajono savivaldybės Tarybos 2006-06-09 sprendimu Nr. T3-165 

patvirtintos mokyklų aptarnavimo teritorijos. Naujas Tarybos sprendimas pakeistų ankstesnįjį.  

 II. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai 

Teigiamas  poveikis – bus patikslintos Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų 

aptarnavimo teritorijos, atitinkančios jų teisinį statusą. Tai padės švietimo įstaigoms geriau, tikslingiau 

komplektuoti klases, rajono gyventojams suteiks daugiau aiškumo ir tikslesnę informaciją dėl priskirtos 

švietimo įstaigos.  Bus pagerintas mokinių pavėžėjimas į mokyklą ir atgal, racionaliau  bus naudojami 

finansiniai ištekliai.  

Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta - neigiamų pasekmių nebus. 

III. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Sprendimo projekto rengimo metu specialistų vertinimų nebuvo. 

IV. Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

Prašome pritarti teikiamam Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektui. 

 

 

Švietimo skyriaus vedėja    Sofija Segen 

 

    
       


